
＜令和2年度(2020年度) 事業報告 令和2年（2020年）4月1日～令和3年（2021年）3月31日＞
 

(1)多言語教育の普及に関する事業

①ピアザ活動 (東京・8ヵ所) 

地域/ピアザ 会場 （緊急事態宣言時等、zoom開催あり)

杉並(東高円寺)

杉並(荻窪)

セシオン杉並

杉並公会堂

渋谷(渋谷) 渋谷区男女平等・ダイバーシティセンター

新宿・千代田(飯田橋) zoom開催

中野(中野) スマイルなかの

世田谷(千歳烏山) 烏山区民センター

世田谷(下北沢) 代沢地区会館・北沢南区民集会所

世田谷(下北沢) 北沢南区民集会所

① ピアザ活動 (神奈川・6ヵ所) 

地域/ピアザ 会   場

横浜(横浜)

横浜(横浜)

かながわ県民活動サポートセンター

川崎(溝の口)

川崎(溝の口)

高津市民館 または、てくのかわさき

海老名(海老名) 海老名市民活動センター ビナレッジ

厚木(本厚木) 厚木市学習支援センター他

①ピアザ活動（大阪・2ヵ所・兵庫5ヵ所） 

地域 / ピアザ 会場

大阪（梅田） zoom開催

大阪（天王寺） 大坂市立天王寺区民センター

兵庫（芦屋） 芦屋市民センター

兵庫（宝塚） 宝塚市立男女共同参画センター・エル

兵庫（名谷） 北須磨文化センター

兵庫（明石）

兵庫（西明石）

①ピアザ活動 (リモート専用)

リモート/ピアザ オンライン

リモート火曜 zoom

リモート水曜 zoom

リモート木曜 zoom

毎週月曜日 18:30～20:00
　 　 zoom時18：00～19：30
毎週金曜日 17:30～19:00
      zoom時18：00～19：30

毎週火曜日  19:00～20:30

毎週金曜日  19:00～20:30
       zoom時19:30～20:45

毎週水曜日  17:30～19:00

毎週水曜日  18:00～19:30  (令和
3年1月まで)

ピアザの曜日・時間

毎週木曜日  19:00～20:30

毎週土曜日  15:30～17:00

ピアザの曜日・時間

毎週火曜日  10:30～12:00  （令
和2年6月まで）
毎週土曜日  17:15～18:45 （令和
2年6月まで）

毎週水曜日 18:30～20:00
      Zoom時19：00～20：30
毎週金曜日  18:30～20:00

毎週月曜日  18:00～19:30

毎週金曜日  18:30～20:00

ピアザの曜日・時間

毎週月曜日  19：30～21:00

毎週土陽日  15:00～16:30

毎週月曜日  18:30～20:00

毎週金曜日  18:45～20：15

毎週金曜日  18:00～19:30

毎週火曜日  17:15～18:45
(令和2年7月まで）
毎週金曜日  18:30～20:00

明石小学校コミュニティセンター
　
サンライフ明石

ピアザの曜日・時間

毎週火曜  18：30～20：00

毎週水曜  18：30〜20：00

毎週木曜  18:00～19:30
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参加人数 参加人数

(内部) (外部)

R2.5.17 都筑公会堂
※コロナ感染防止のため中止

- -

R2.5.25 青葉公会堂
※コロナ感染防止のため中止

- -

②講演会（オンライン）

参加人数 参加人数

(内部) (外部)

R2.9.28 zoom開催 34 23

R2.10.2２ zoom開催 23 15

R2.10.24 zoom開催 33 24

R2.11.27 zoom開催 27 10

R2.11.28 zoom開催 27 8

R3.1.24 zoom開催 6 5

R3.2.1 zoom開催 5 1

R3.2.6 zoom開催 3 5

R3.3.5 zoom開催 17 37

R3.3.8 zoom開催 25 29

R3.3.13 zoom開催 28 59

 

参加人数 参加人数

(内部) (外部)

R2.5.29
青葉公会堂
※コロナ感染防止のため中止

- -

R2.5.31 都筑公会堂
※コロナ感染防止のため中止 - -

R3.3.19 宝塚市立男女共同参画センター 11 3

R3.3.26 宝塚市立男女共同参画センター 13 3

R3.3.26 サンライフ明石 12 1

R3.3.28 えびな市民活動センタービナレッジ 8 4

参加人数 参加人数

(内部) (外部)

R2.5.25 zoom開催 9 6

R2.5.29 zoom開催 8 6

R2.10.1 zoom開催 2 6

R2.10.5 zoom開催 3 6

横浜都筑区講演会

横浜青葉区講演会

②講演会（会場開催）

日にち 事業名 場  所

場  所

横浜青葉区お話会

横浜都筑区オープンセルラス

宝塚オープンセルラス

宝塚オープンセルラス

海老名オープンセルラス

日にち 事業名 場  所

オンライン講演会「世界に通じる力を育てる」

オンライン講演会「世界に通じる力を育てる」

オンライン講演会「世界に通じる力を育てる」

オンライン講演会「世界に通じる力を育てる」

オンライン講演会「世界に通じる力を育てる」

オンライン講演会「世界に通じる力を育てる」

オンライン講演会「世界に通じる力を育てる」

オンライン講演会「世界に通じる力を育てる」

オンライン講演会「世界に通じる力を育てる」

オンライン講演会「世界に通じる力を育てる」

オンライン講演会「世界に通じる力を育てる」

②オープンセルラス・お話会（会場開催）

日にち 事業名

西明石オープンセルラス

オンライン体験会（厚木・海老名）

オンライン体験会（厚木・海老名）

②体験会・オープンセルラス・お話会（オンライン）

日にち 事業名 場所

オンライン体験会

オンライン体験会
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R2.10.8 zoom開催 8 8

R2.10.29 zoom開催 6 1

R2.11.26 zoom開催 6 4

R2.12.03 zoom開催 7 10

R2.12.5 zoom開催 5 2

R2.10.7 zoom開催 19 6

R2.11.25 zoom開催 21 2

R2.12.16 zoom開催 21 3

R2.2.11 zoom開催 6 4

R3.3.18 zoom開催 5 １

R3.3.18 zoom開催 16 2

R3.3.20 zoom開催 17 2

③スーパーピアザ・フォーラム・セミナリオ・懇談会（関東関西合同）
参加人数 参加人数

(内部) (外部)

R2.4.13 Zoomにて 33

R2.4.23 Zoomにて 67

R2.5.21 Zoomにて 57

R2.5.27 Zoomにて 22

R2.5.28 Zoomにて 21

R2.5.30 Zoomにて 24

R2.6.1 Zoomにて 16

R2.6.2 Zoomにて 25

R2.6.7 Zoomにて 24

R2.6.16 Zoomにて 39

R2.7.4 Zoomにて 18

R2.7.10 Zoomにて 29

R2.9.9 Zoomにて 31 3

R2.10.14 Zoomにて 36 4

R2.11.18 Zoomにて 26

R2.12.27 Zoomにて 28

R3.2.11 Zoomにて 166

④機関誌・メールマガジン・公式LINE発行(全国) 

日にち 参加人数（内部）

R2.6.12 6

R2.7.3 5

R2.8.7 6

R2.9.8 6

R2.10.16 6

R2.11.9 5

日にち 事業名

事業名

飯田橋オープンセルラス

関東スーパーピアザ

関西リモートスーパーピアザ

関西・関東合同リモートスーパーピアザ

「リジチョーと話そう！」懇談会

「リジチョーと話そう！」懇談会

場所

下北沢オープンセルラス

オンライン体験会

オンライン体験会

オンライン体験会

オンライン体験会

オンライン体験会

リモート水曜オープンセルラス

リモート水曜オープンセルラス

リモート水曜オープンセルラス

リモート木曜オープンセルラス

リモート木曜オープンセルラス

「リジチョーと話そう！」懇談会

「リジチョーと話そう！」懇談会

「リジチョーと話そう！」懇談会

「リジチョーと話そう！」懇談会

関西・関東合同リモートスーパーピアザ

「リジチョーと話そう！」懇談会

関西・関東合同リモートスーパーピアザ

関西・関東合同リモートスーパーピアザ

関西・関東合同リモートスーパーピアザ

関西・関東合同リモートスーパーピアザ

2020online多言語フォーラム

セミナリオ

広報ミーティング

広報ミーティング

広報ミーティング

広報ミーティング

広報ミーティング

広報ミーティング
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R2.12.18 6

R2.1.22 6

R2.2.19 6

R2.3.9 6

R2.3.19 6

適時 6×適時

適時 4×適時

適時 6×適時

⑤コーディネーター・ミーティング（全国）

  日にち 参加人数（内部）

R2.4.1～R3.3.17  延べ　612

毎月2回

適時 5×適時

適時 5×適時

適時 4（R3.1より3）×適時

⑥フランス語ストーリーブック制作

  日にち 参加人数（内部）

R2.4.1～R3.3.31 6

(2)その他目的の達成を図る事業

①ピアザ、地域交流 (全国オンライン)

日にち 場所

R2.5.1. Zoomにて

R2.5.4 Zoomにて

R2.5.12 Zoomにて

R2.5.14 Zoomにて

R2.5.25 Zoomにて

R2.5.26 Zoomにて

R2.5.29 Zoomにて

R2.5.29 Zoomにて

R2.5.30 Zoomにて

R2.6.4 Zoomにて

R2.6.5 Zoomにて

R2.6.8 zoomにて

R3.2.1～3.31
毎週月～金曜

Zoomにて

R3.2.1～3.31
毎週月＆水曜

Zoomにて

R3.2.1～3.31
毎週水＆土曜

Zoomにて

R3.2.1～3.30
毎週火＆木曜

Zoomにて

35

この指とまれ！企画
ダバイシャドウイングSE

この指とまれ！企画
キッズシャドーイング

この指とまれ！企画
ノレノレ会～多言語で歌おう♬～

この指とまれ！企画
中国語！みんなで言えば怖くない!!

機関紙「セゾン・ド・セルラス」発行

メールマガジン発行

公式LINE記事発行

Aチーム(講演会)ミーティング

Bチーム(ピアザ関連）ミーティング

Cチーム(国際交流)ミーティング

飯田橋×東高円寺 合同ピアザ

渋谷×明石　合同ピアザ

中野×名谷×荻窪 合同ピアザ

溝の口金×西明石 合同ピアザ

天王寺×烏山×下北沢 合同P

宝塚×厚木　合同ピアザ

梅田×海老名　合同ピアザ

広報ミーティング

広報ミーティング

    事業名

コーディネーター・ミーティング

    事業名

フランス語ストーリーブック制作

事業名

海老名Pメンバーと西明石P交流

海老名へ西明石メンバー訪問交流

参加人数（内部）

15

20

10

9

30

明石Pワンマン＆ロープレ発表

西明石Pワンマン＆ロープレ発表

東高円寺×芦屋 合同ピアザ

広報ミーティング

広報ミーティング

広報ミーティング

30

29

29

45

38

25

延べ
500

延べ
300

延べ
182

延べ
130
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R3.2.1～3.31
毎週水曜

Zoomにて

R3.2.1～3.25
毎週木曜

Zoomにて

R3.2.18～3.25
毎週木曜

Zoomにて

R3.2.16～3.30
隔週火曜

Zoomにて

R3.2.1～3.28
月2回土＆日曜

Zoomにて

R3.2.1～3.31
月2回

Zoomにて

R3.2.1～3.31 Zoomにて

R3.2.1～3.27
隔週土曜

Zoomにて

R3.2.1～3.28
第２・４日曜

Zoomにて

R3.2.1～
2/27・3/13・3/27

Zoomにて

R3.2.1～3.31 Zoomにて

R3.2.1～3.31
不定期

Zoomにて

①ピアザ内、地域内交流 (東京・神奈川) 

日にち 場所

R2.4月～6月 Zoomにて

R2.4.7〜R3.12.23 下北沢水曜　定例会議　全30回　 Zoomにて

R2.4.9～6.5
毎週月・火・木・金

Zoomにて

R2.4.9～9.11
週1～2回

Zoomにて

R2.4.14～.6.4
毎週月～金曜日

Zoomにて

R2.4.22 Zoomにて

R2.4.24～3.26
リモート時不定期

Zoomにて

R2.4.25 渋谷　母メンバーお話会　 Zoomにて

R2.4.27～6.30 Zoomにて

R2.4.30 Zoomにて

R2.5.７ Zoomにて

R2.5.10＆5.16 Zoomにて

R2.5.10～9.8
週1～2回

Zoomにて

R2.5.11 Zoomにて

中野懇親交流会
「なかなかの居酒屋」

飯田橋・台湾SPピアザ②

この指とまれ！企画
フランス語で仲良くなろう！

この指とまれ！企画
多言語でLet’s Dance

この指とまれ！企画
パッチワーク de 多言語

この指とまれ！企画
キッズピアザ

この指とまれ！企画
お手軽！多言語リアルクッキング

この指とまれ！企画
違いは宝物❣️Let'sロープレ❣️オンライン
ＲＰもますます楽しくなるための研究会

この指とまれ！企画
セルラスのLINEスタンプを作っちゃおう！

この指とまれ！企画
ソレイユのつどい

この指とまれ！企画
パーパチカの会

この指とまれ！企画
集まれ青少年～セル友いっぱい見つけよ
う in 秘密基地～

この指とまれ！企画
バモス!! リートレ親子！

この指とまれ！企画
メキシコ日本語教室サポート隊

参加人数

96

延べ
72

延べ
 96

延べ
70

延べ
46

延べ
99

延べ
20

延べ
15

延べ
41

延べ
39

延べ
37

延べ
128

延べ
50

183

19（留学生1）

18（留学生1）

12

351

事業名

溝の口シャドウイングの会
①9:00-9:15②16:00-16:15 306

280
烏山　シャドウイングの会
①18:00-18:20

荻窪　テーマ別チーム活動
504

7

渋谷　キッズピアザ 60

溝の口・烏山・下北沢　中学生＆
高校生共同動画作成の会 9

渋谷　テーマ別チーム活動

東高円寺期間限定木曜日ピアザ 168

溝の口　母メンバー懇談会 9

飯田橋キッズピアザ

飯田橋・台湾SPピアザ①
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R2.5.11 Zoomにて

R2.5.13＆5.20 Zoomにて

R2.5.14＆5.21 Zoomにて

R2.5.18 Zoomにて

R2.5.23 Zoomにて

R2.5.25 Zoomにて

R2.6.8～R3.3.31
毎週月＆木曜日

Zoomにて

R2.7.18 Zoomにて

R2.9月～12月
週4回活動

Zoomにて

R2.9.7～R3.3.31毎
週月～木曜日

Zoomにて

R2.10.28 烏山区民センター

R2.10.28 てくのかわさき

R2.10.30 てくのかわさき

R2.11.20 Zoom

R2.11.26 Zoom

R2.12.3 Zoom

R2.12.3 Zoom

R2.12.6 Zoom

R2.12.10 Zoom

R2.12.12 Zoom

R2.12.19 Zoomにて

R2.12.23 てくのかわさき

R2.12.25 てくのかわさき

R3.1.18～3.31
毎週月・水曜

Zoomにて

R3.1.18～3.31
毎週月曜

Zoomにて

①ピアザ内、地域内交流（大阪・兵庫）

日にち 場所

R2.4.1～8.31 Zoomにて

R2.5.7～8.31 Lineにて

R2.5.12 明石ピアザ（zoom)

R2.5.15 西明石ピアザ（zoom)

R2.5.16 名谷ピアザ（zoom) ※土曜に変更

飯田橋・親子で多言語RPクッキング 14

世界のことばと遊びの広場準備会
(中野・インドネシア） 6

世界のことばと遊びの広場準備会
(飯田橋・メキシコ）

世界のことばと遊びの広場準備会
(飯田橋）

溝の口金曜・
多言語クリスマスピアザ

溝の口水曜・
多言語クリスマスピアザ

烏山・多言語ハロウィンピアザ

溝の口金曜・
多言語ハロウィンピアザ

溝の口水曜・
多言語ハロウィンピアザ 10

10

17

13

14

348

7

15(メキシコ２）

930

溝の口＆烏山＆下北沢
シャドウイングの会 20:30-20:45

荻窪　母メンバー懇親会

杉並・渋谷シャドウイングの会
336

溝の口　シャドウイングの会
①20:00-20:15②21:30-21:45

11

下北沢　メンバー懇談会 12

梅田ピアザ毎日のシャドウイング会

中野シャドウイングタイム
①20:30-20:45

世界のことばと遊びの広場準備会
(飯田橋・メキシコ）

飯田橋シャドウイングタイム
①20:00-20:15②8:00-8:10

世界のことばと遊びの広場準備会
(中野・インドネシア）

事業名

世界のことばと遊びの広場準備会
(烏山地域）

世界のことばと遊びの広場準備会
(烏山地域）

10(留学生 3)

10(留学生 3)

55

荻窪　母メンバー懇親会

宝塚ピアザシャドウイング会

6

1170

2800

5

ワンマン＆ロープレ大会

ワンマン＆ロープレ大会

ワンマンロープレ大会

12

8

17（メキシコ2）

4

48

参加人数

9

烏山　保護者メンバー懇談会

東高円寺　お料理ピアザ 9

烏山キッズピアザ 9

溝の口キッズピアザ 11
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R2.6.1～8.31 zoomにて

R2.8.24 zoomにて

R2.9.18 宝塚市立男女共同参画センター・エル

R2.10.26 芦屋市民センター

R2.11.16 Zoom

R2.12.4 サンライフ明石

R2.12.5 Zoom

R2.12.6 Zoom

R2.12.7 Zoom

R2.12.11 Zoom

R2.12.18 サンライフ明石

R2.12.18 宝塚市立男女共同参画センター・エル

R2.12.21 芦屋市民センター

R2.12.25 北須磨文化センター

R2.12.25 宝塚市立男女共同参画センター・エル

 

②国際交流 ★オンライン交流(全国) 

日にち 交流国と参加人数

R2.10.4 （内部）25家族35名

R2.10.18 マレーシア11名・（内部）25家族35名

R2.12.26 26名（リートレ生・家族）

R3.1.10 ロシア6名・（内部）26名

R3.2.23 35家族66名

R3.2.28 インドネシア23名・（内部）35家族66名

 

③青少年育成（全国オンライン）

日にち 参加人数

R2.4.5 46

R2.4.29
6

R2.5.3
4

R2.5.14
6

R2.5.24
53

R2.5.31
16

宝塚ワンマン・ロープレ大会

事業名

マレーシア・プルリス大学交流

マレーシア・プルリス大学交流
準備会

22

宝塚ロールプレイの会

梅田プレゼン大会

宝塚ワンマン・ロープレ大会

クリスマス交流会 25（留学生２）

20

ロシア・ウラジオストク交流準備会

ロシア・ウラジオストク交流

インドネシア・
パジャジャラン大学交流準備会

インドネシア・
パジャジャラン大学交流

事業名

オンラインリーダーズトレーニング
キャンプ2020

ハロウィンピアザ

クリスマス＆ワンマン大会

世界のことばと遊びの広場準備会
（天王寺）

ワンマン＆ロープレ発表会

世界のことばと遊びの広場準備会
（西明石）

世界のことばと遊びの広場準備会
（西明石）

世界のことばと遊びの広場準備会
（梅田）

世界のことばと遊びの広場準備会
（梅田）

クリスマス多言語プレゼン発表会

クリスマスピアザ

368

16

18

8

5（台湾1）

6（ドミニカ共和国1）

3（ロシア1）

2(ロシア1)

14

11（韓国1）

14

１５

韓国の友だちアンニョンハセヨ交流de
リモート2020 スタッフミーティング

青少年サマーキャンプdeリモート2020
 スタッフミーティング

韓国の友だちアンニョンハセヨ交流de
リモート2020スタッフミーティング

韓国の友だちアンニョンハセヨ交流de
リモート2020準備会①

青少年サマーキャンプdeリモート2020
 スタッフミーティング

7



R2.6.6
6

R2.6.6
11

R2.6.14
55

R2.6.19
10

R2.6.21

46

R2.6.28
107

R2.7.4
6

R2.7.5
40

R2.7.12
42

R2.7.16
7

R2.7.19
内部49・韓国1

R2.7.19

28

R2.7.25
6

R2.7.26
10

R2.7.26
71

R2.8.2
内部62・韓国26

R2.8.9
6

R2.8.9
36

R2.8.15
6

R2.8.16
21

R2.8.22
10

R2.8.22
8

R2.8.23
58

青少年サマーキャンプdeリモート2020
 スタッフミーティング

青少年サマーキャンプdeリモート2020
CO.＆スタッフ＆リーダー・サブリーダー
ミーティング

青少年サマーキャンプdeリモート2020
初日

韓国の友だちアンニョンハセヨ交流de
リモート2020スタッフミーティング

青少年サマーキャンプdeリモート2020
②④⑦⑨グループ2日目

青少年サマーキャンプdeリモート2020
③⑥⑧グループ2日目
④グループ3日目

青少年サマーキャンプdeリモート2020
CO.＆スタッフ＆リーダー・サブリーダー
ミーティング

青少年サマーキャンプdeリモート2020
 スタッフミーティング

韓国の友だちアンニョンハセヨ交流de
リモート2020準備会③

青少年サマーキャンプdeリモート2020
 ①②③⑤⑥⑧⑨グループ3日目

韓国の友だちアンニョンハセヨ交流de
リモート2020

青少年サマーキャンプdeリモート2020
 スタッフミーティング

青少年サマーキャンプdeリモート2020
 スタッフミーティング

青少年サマーキャンプdeリモート2020
 ①⑥グループ4日目

青少年サマーキャンプdeリモート2020
 ④グループ4日目

青少年サマーキャンプdeリモート2020
 スタッフミーティング

青少年サマーキャンプdeリモート2020
 ②③⑤⑦⑧⑨グループ4日目

韓国の友だちアンニョンハセヨ交流de
リモート2020スタッフミーティング

青少年サマーキャンプdeリモート2020
 スタッフミーティング

韓国の友だちアンニョンハセヨ交流de
リモート2020準備会②

青少年サマーキャンプdeリモート2020
 ①⑤グループ2日目
 ⑦グループ3日目

韓国の友だちアンニョンハセヨ交流de
リモート2020
スタッフミーティング青少年サマーキャンプdeリモート2020
 スタッフミーティング
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R2.8.30
110

R2.9.13 154

R2.10.25 小学生8・保護者5・スタッフ9

R2.11.3 小学生8・保護者5・スタッフ9・マレーシア1

R2.12.20 15

R3.1.17 青少年34
保護者15

R3.1．24 小学生14・保護者11・スタッフ6

R3.2．7 小学生14・保護者12・スタッフ9

R3.2.14
35

R3.3.7
31

R3.3.21
26

R3.3.30～R3.4.1
25

R3.3.30 26
インドネシア・パジャジャラン大学10
インドネシア・コンピュータ大学10

 

④国際理解事業・日本語授業協力(オンライン)

日にち 参加人数（内部）（外部）

R2.9.8
5

R2.9.18
5

R2.10.9
4

R2.10.16
5

R2.10.20
16

R2.10.24
8

R2.10.27
16

R2.11.5
5

R2.11.13
5

R2.11.16
5

R2.11.28
5

イーストウエスト日本語学校
ビジターセッション協力

イーストウエスト日本語学校
ビジターセッション協力

東京明生日本語学院
ビジターセッション準備会

東京明生日本語学院
ビジターセッションzoom開催

イーストウエスト日本語学校
ビジターセッション協力

イーストウエスト日本語学校
ビジターセッション協力

トルーカ日本語教室・樹塾
ビジターセッション協力

トルーカ日本語教室・樹塾
ビジターセッション協力

トルーカ日本語教室・樹塾
ビジターセッション協力

トルーカ日本語教室・樹塾
ビジターセッション協力

トルーカ日本語教室・樹塾
ビジターセッション協力

リモート夏の報告会

青少年サマーキャンプdeリモート2020
最終日

事業内容

メキシコ小学校ビデオレター
準備会

リーダーズトレーニングキャンプ  リ
モートオリエンテーション

マレーシア小学校交流準備会

マレーシア小学校交流
＊コロナ感染でマレーシア小学校が
休校のためビデオ撮影に変更

リートレキャンプ内国際交流・
インドネシア・パジャジャラン大学
インドネシア・コンピュータ大学

青少年リモートリーダーズトレーニング
キャンプ2021準備会①

青少年リモートリーダーズトレーニング
キャンプ2021準備会②

青少年リモートリーダーズトレーニング
キャンプ2021準備会③

青少年リモートリーダーズトレーニング
キャンプ2021

メキシコ小学校ビデオレター
撮影会

リートレピアザ
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R2.10.25
21

R2.11.1
10

R2.12.5
8

適時
延べ 50

R2.12.6
18

(内部) 104　(外部) 32

24ヵ国83名協力（モンゴル、インドネシア、オーストラリ
ア、ロシア、コロンビア、ミャンマー、ウガンダ、メキシ
コ、マラウイ、ミャンマー、台湾、ベトナム、タイ、マレー
シア、香港、韓国、ペルー、フィリピン、中国、ケニア、
ドミニカ共和国、イタリア、ドイツ）

R3.1.17
5

R3.2.24
5

R3.3.14
17

R3.3.24
2

 

日にち 参加人数

R2.10.17
(内部) 6　(外部) 6

日にち 参加人数

R2.5.15 6

R2.7.2 20（委任113）

R2.8.8 6

R2.12.16 6

 

 

④国際理解授業（大阪・兵庫）

世界のことばと遊びの広場
スタッフ役割別MT

トルーカ日本語教室・樹塾
ビジターセッション協力

理事会

⑤その他（全国）

事業内容

理事会

令和元年度年次総会(オンライン）

明石市市民活動事業
「みんなの学校」参加
「楽しくカンタン!家族で多言語」

理事会

イーストウエスト日本語学校
ビジターセッション協力

世界のことばと遊びの広場
スタッフMT（第1回）

世界のことばと遊びの広場
スタッフMT（第2回）

世界のことばと遊びの広場
スタッフMT（第3回）

オンライン「世界のことばと遊びの
広場」　　zoom操作リハーサル

R2.12.13 オンライン
「世界のことばと遊びの広場」
zoom開催

 

トルーカ日本語教室・樹塾
ビジターセッション協力

トルーカ日本語教室・樹塾
ビジターセッション協力

事業内容
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